СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК АМДЕРМА»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

14-е заседание 27-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 22.06.2018 года № 3
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Поселок Амдерма»

Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 18.05.2018 № 8 «О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа», в целях приведения Устава муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным и окружным законодательством,

Совет депутатов МО  «Поселок Амдерма» НАО

РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального образования  «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа.
2. Установить, что изменения, внесенные в подпункт 3 пункта 2 статьи 53.1. распространяют своё действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года и применяются к правоотношениям, связанным с выплатой доплаты к пособию по временной нетрудоспособности, возникшей до 1 февраля 2018 года, в части количества дней временной нетрудоспособности лица, приходящихся на период с 1 февраля 2018 года.

3. Принятые изменения и дополнения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после  государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава МО «Поселок Амдерма» НАО                                                   Н.В Ипполитова
Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

«Поселок Амдерма»

Ненецкого автономного округа

от 22.06.2018  № 3

Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования «Поселок Амдерма»

Ненецкого автономного округа

1. Подпункт 3 пункта 2  статьи 53.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 53.1. Гарантии, предоставляемые муниципальному служащему

«3) доплата к пособию по временной нетрудоспособности на период временной нетрудоспособности муниципального служащего, а также к пособию по беременности и родам на период нахождения муниципального служащего в отпуске по беременности и родам.

Доплата к пособию по временной нетрудоспособности, к пособию по беременности и родам выплачивается за весь период временной нетрудоспособности, отпуска по беременности и родам в размере разницы между денежным содержанием муниципального служащего  с учётом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и размером пособия, установленного Федеральным законом от 29 декабря 2006 года № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством.

Доплата к пособию по временной нетрудоспособности не выплачивается в случаях наличия в листке нетрудоспособности:

отметки о нарушении лицом без уважительных причин в период временной нетрудоспособности режима, предписанного лечащим врачом (в части несоблюдения предписанного режима, самовольного ухода из стационара или выезда на лечение в другой административный район без разрешения лечащего врача) и (или) о неявке лица без уважительных причин в назначенный срок на врачебный осмотр или на проведение медико-социальной экспертизы (в части несвоевременной явки на приём к врачу или несвоевременной явки в учреждение медико-социальной экспертизы) – со дня, когда было допущено нарушение;

отметки о том, что заболевание или травма наступили вследствие алкогольного, наркотического, токсического опьянения или действий, связанных с таким опьянением – за весь период временной нетрудоспособности.
Доплата к пособию по временной нетрудоспособности, к пособию по беременности и родам выплачивается представителем нанимателя за счет средств местного бюджета в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих.».

PAGE
1